
Soupis přijatých usnesení z 14. zasedání zastupitelstva obce Litvínovice,  

konaného dne 16.12.2019 na OÚ v Litvínovicích. 
 

přítomni :  A. Nováková, L. Seimlová,  Ladislav Voráček, K. Beránek, M. Král, L. Kos, O. Habada, 

Josef Maxa, Jiří Kymla                                                       

omluven :   -                              nepřítomen :  - 

 
 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo program jednání se změnou oproti zveřejnění. 

 

- Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Litvínovice na rok 

2020 Tělovýchovné jednotě Mokré, z.s., IČ : 60073136, sídlem Litvínovice 39, ve výši 300.000,- 

Kč na základě jejich žádosti ze dne 10.12.2019. Tato částka je zahrnuta v návrhu rozpočtu pro rok 

2020. 

- Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje ROZPOČET  na rok 2020 v  podobě  předloženého 

návrhu beze změn. Rozpočet je sestaven jako schodkový, tento schodek bude kryt z úspor  

minulých let.  

V příjmech  -  43.531.000,- Kč 

Ve výdajích -  90.841.617,- Kč 

Schválený rozpočet bude zveřejněn na internetových stránkách obce Litvínovice do 30 dnů od jeho 

schválení.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 1/14 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje  Odpisový plán obce Litvínovice pro rok 2020 ve znění 

zpracovaného a předloženého návrhu. Obec Litvínovice odepisuje svůj majetek dle přílohy č. 4 ĆÚS č. 

708. 

HLASOVÁNÍ : 

pro :  9 

proti :  0  

zdržel se : 0  

přijato USNESENÍ č. 2/14 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje provedení inventarizace majetku obce Litvínovice 

k 31.12. 2019 na základě Plánu inventarizace pro rok 2019, a souhlasí s příkazem k provedení 

inventarizace majetku obce za rok 2019, harmonogramem prací a zápisem o proškolení členů IK. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9  

proti : 0 

zdržel se : 0  

přijato USNESENÍ č. 3/14 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje, aby starostce a místostarostovi obce Litvínovice byla 

vyhrazena pravomoc provádět rozpočtová opatření v rozsahu : 

- V příjmech : neomezeně  

- Ve výdajích celkově na závazných ukazatelích do 100.000,- Kč. 

- Ve výdajích neomezeně v případech nevyčerpaných finančních prostředků, které jsou přesunuty 

do financování a nejsou použity na jiné výdaje. 



2. Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje, aby starostce a místostarostovi obce Litvínovice byla 

vyhrazena pravomoc provádět změny rozpisu rozpočtu neomezeně v rámci jednotlivých § 

rozpočtové skladby. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 4/14 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje výši cen vodného a stočného v obci Litvínovice pro rok 

2020 : 

Vodné :  43,59 Kč včetně sazby DPH  15% (do 4/2020)  

Stočné :  33,64 Kč včetně sazby DPH 15% 

Pevná složka :  621,- Kč včetně DPH 

Od 5/2020 se sazba DPH snižuje na 10%. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti :  0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.5/14 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu  o závazku veřejné služby v přepravě 

cestujících pro rok 2020, s Dopravním podnikem města České Budějovice, a.s., IČ: 25166115, 

Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice,  a to přímým zadáním dle přísl. ust. zákona č. 
194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících. Povinné údaje byly zveřejněny 

v souladu s § 19 odst. 2 zák. č. 194/2010 Sb.   

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 6/14 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít Dodatek č. 3 ke smlouvě  o technické výpomoci 

při správě veřejného osvětlení se spol. Eltodo osvětlení s.r.o., IČ : 25751018, Novodvorská 1010/14, 

142 00 Praha 4. Dodatkem se prodlužuje doba jejího trvání do roku 2020. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 7/14 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu pozemků s 

AGS AGRO České Budějovice a.s., IČ : 48244376, Třebízského 1217, 374 01 Trhové Sviny, ze 

dne 25.6.2010.  Změna smlouvy se týká  čl. II. a přílohy  s novou identifikací pronajatých pozemků.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 8/14 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu o sml. budoucí o zřízení VB s E.ON 

Distribuce a.s., IČ : 28085400, F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, ke stavbě 

„Litvínovice, K904/5, SS100, příp. NN“ za podmínky změny čl. 3 bodu 2 v návrhu ohledně 

jednorázové úhrady za zřízení VB, a to ve výši 1.000,- Kč + 5.000,- Kč . Zatíženými pozemky 

budou p.č. 904/6, 905/9, 905/21 v k.ú. Litvínovice. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.9/14 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice nesouhlasí s uzavřením Dodatku č. 10 ke smlouvě dodavatele č. 

60668/03 na zajištění sběru, svozu a zneškodňování KO a jeho složek, se spol. Marius Pedersen 

a.s., IČ : 42194920, Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, v podobě předloženého návrhu. O 

smluvních podmínkách bude obec se spol. Marius Pedersen a.s. dále vyjednávat.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.10/14 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

V 18.50 hod. odešel z jednání zastupitel Voráček. Počet přítomných ZO byl poté 8 členů. 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje výběr dodavatele zakázky „Realizace ostrůvku 

v křižovatce v Litvínovicích“ s názvem PŘ „Úprava přechodu pro chodce Litvínovice“, dle 

doporučení výběrové komise a uzavření smlouvy o dílo s spol. JEZZ s.r.o., IČ : 28084764, 

Jakubova 16370 07 Roudné, za cenu díla 256.270,04 Kč bez DPH (310.086,75 s DPH).  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 11/14 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje výběr dodavatele zakázky „Kordonový průzkum v k.ú. 

Litvínovice“, na základě doporučení výběrové komise a uzavření smlouvy o dílo se spol. Zenkl CB, 

s.r.o., IČ : 28131339, Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice, za cenu díla 168.000,- Kč bez DPH 

(203.280,- Kč s DPH). 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 7 

proti : 0 

zdržel se : 1  (Kos) 

přijato USNESENÍ č. 12/14 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

- Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje prodat pozemek p.č. 252/322, o velikosti 22 m2 

v k.ú. Litvínovice, orná půda, odděleného GP č. 2400-49/2019 vyhotoveným Ing. Michalem 

Treinerem a potvrzeným KÚ JK pod č. PGP-1959/2019-301, pro stavbu nové trafostanice spol. 

E.ON, 

- Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít kupní smlouvu se spol. E.ON Distribuce, a.s., 

IČ : 28085400, F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, za celkovou cenu 22.000,-Kč 

bez DPH, dle ZP č. 2523-9/2019  vyhotoveného Pavlem Balounem, s tím, že veškeré náklady 

spojené s převodem této nemovitosti bude hradit kupující. 



HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 13/14 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje zveřejnit  záměr uzavřít Dodatek ke smlouvě č. 1/2006 ze 

dne 9.1.2006, ve znění Dodatku ze dne 15.12.2006, s TJ Mokré.  

Uzavřením dodatku dojde k uvedení do souladu s platnou právní legislativou (platné zákony), 

k rozšíření podmínek stanovených smlouvou a k prodloužení doby pronájmu do roku 2029. 

Důvodem je možnost čerpání dotací na sportovní činnost klubu.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 14/14 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje: 

a) pořízení změny č. 6 územního plánu Litvínovice zkráceným postupem, 

b) návrh obsahu změny č. 6 územního plánu Litvínovice, kdy 

 změna územního plánu prověří úpravu podmínek prostorového uspořádání, zvýšení 

nebo vypuštění maximální zastavitelnosti pro zastavitelnou plochu smíšenou obytnou 

SO21y  

 změna územního plánu prověří doplnění funkčního využití do plochy smíšené obytné, 

výslovné uvedení možnosti realizace hřišť, sportovišť apod., 

c) uzavření příkazní smlouvy o zajištění územně plánovací činnosti při pořízení změny č. 6 

se společností Studio MAP s.r.o., IČ: 06856781, se sídlem B. Smetany 10, České 

Budějovice 37001, jejíž pracovník splňuje kvalifikační požadavky pro výkon územně 

plánovací činnosti dle § 24 odst. 1 stavebního zákona, 

uzavření smlouvy o dílo na zhotovení změny č. 6 územního plánu Litvínovice, 

s právnickou osobou Studio MAP s.r.o., B. Smetany 10, České Budějovice 37001, 

zastoupenou Ing. Lenkou Šímovou,   

d) Alenu Novákovou, starostku obce, určenou zastupitelku pro spolupráci s pořizovatelem v 

procesu pořízení změn územního plánu. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 15/14 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje vydat OZV dle předložených návrhů :  

- OZV č. 1/2019  o místním poplatku ze psů                                

- OZV č. 2/2019  o místním poplatku za provoz systému shromažďování,  sběru 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů        

- OZV č. 3/2019 o místním poplatku ze vstupného                      

- OZV č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství    

- OZV č. 5/2019 o místním poplatku z pobytu  

OZV budou zveřejněny na ÚD a způsobem umožňujícím dálkový přístup a budou účinné 

k 1.1.2020. 

 



HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 16/14 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Alena Nováková 

starostka 

 

 

 

 

……………..…………………. 

Martin Král 

místostarosta 

 


